
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 32 DEL 16/01/2024 
 

 
OGGETTO:  Assunzione, tramite scorrimento graduatoria del “concorso pubblico per esami 

per la copertura di n° 3 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di istruttore 
tecnico - area istruttori ccnl del 16/11/2022 (ex cat. c), da destinare agli uffici 
tecnici dei comuni di Santena, None e Villastellone (uno per ogni sede)”, della 
terza in graduatoria, Sig.ra GUERCIO Gabriella, con qualifica di Istruttore 
tecnico – Area Istruttori – a tempo pieno ed indeterminato da destinarsi 
all’area 3 – servizi tecnici a decorrere dal giorno 5 febbraio 2024. 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATI i seguenti atti: 

1. il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2023/2025 – approvato con 

delibera della Giunta Comunale n. 25 del 23/03/2023, di cui è parte il Piano triennale 

del fabbisogno del personale; 

2. le delibere della Giunta Comunale n. 84 del 19/07/2022, n. 135 del 10/11/2022, n. 17 

del 23/02/2022, n. 70 del 20/07/2023 e n. 99 del 28/09/2023 con le quali 

l’Amministrazione Comunale ha approvato e successivamente modificato il 

fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025, prevedendo, tra l’altro, 

l’assunzione di n. 1 istruttore tecnico - Area Istruttori CCNL del 16/11/2022 (ex cat. 

C), da destinare all’area 3 – servizi tecnici, con decorrenza presunta al 01/12/2023, 

tramite procedura concorsuale. 

3. la Determinazione Dirigenziale n. 535 del 24/10/2023 del Dirigente del Settore di 

staff con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la 

copertura di n° 3 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di istruttore tecnico - area 

istruttori ccnl del 16/11/2022 (ex cat. C), da destinare agli uffici tecnici dei comuni di 

Santena, None e Villastellone;  

4. la Determinazione Dirigenziale n. 706 del 20/12/2023 con la quale è stata approvata 

la graduatoria finale; 

PRESO ATTO che il primo candidato idoneo, Odello Andrea, ha scelto come ente di 

assegnazione il comune di Villastellone mentre la seconda, Bennardo Maria Chiara, il comune di 

None, al comune di Santena viene conseguentemente assegnata Guercio Gabriella, terza 

classificata nel concorso sopra citato. 

ACCERTATO: 

a. l’esito negativo del procedimento di mobilità avviato ai sensi dell’articolo 34 bis, comma 

2, del D.lgs. n. 165/2001 come da Comunicazione della Regione Piemonte nota prot. 3975 

del 23/03/2023; 

b. che la funzione Pubblica, a cui è stata inviata comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del 

D.Lgs 165/2001 prot.11078/2023, non si è espressa; quindi come previsto dal comma 4 

dell’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001, decorsi 20 gg dalla comunicazione la stessa è 

diventata esecutiva; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che, la candidata Guercio Gabriella, in qualità di vincitrice in terza posizione 

del concorso sopra indicato nella graduatoria per istruttore tecnico approvata con determinazione n. 

706 del 20/12/2023, ha risposto positivamente alla proposta di assunzione da parte del comune di 

Santena; 

VISTE le dichiarazioni pervenute dalla sig.ra Guercio Gabriella il 15 gennaio 2024 e le 

certificazioni comprovanti l'assenza di condanne penali e di procedimenti penali e carichi pendenti 

che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni normative, la costituzione di un rapporto di 

impiego con la Pubblica Amministrazione; 

VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali;  

VISTO il Regolamento disciplinante le modalità di assunzione, requisiti di accesso e le 

modalità delle procedure concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 

del 13.10.2022 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 11/05/2023;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, 

comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

DATO ATTO che il Comune di Santena ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari ed 

amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni; 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014;  

VISTO il Regolamento dell’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso;  

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO di quanto in premessa esposto e che è da intendersi qui integralmente 

riportato; 

2. DI ASSUMERE Guercio Gabriella, nata a Omissis il Omissis, con qualifica di Istruttore 

Tecnico, area istruttori CCNL del 16/11/2022 (ex cat. C), da destinare all’area 3 – servizi 

tecnici di questo ente, a tempo indeterminato e pieno, che ha accettato la proposta 

dell'amministrazione comunale di Santena di assunzione nei ruoli organici dell'Ente; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI DARE ATTO che l’assunzione avverrà con sottoscrizione di contratto di lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato (allegato A della presente determinazione) e vincolo alla 

permanenza in servizio presso il Comune di Santena, ovvero diniego alla mobilità, per 

anni 5(cinque) decorrenti dalla data di assunzione ai sensi dell'art.14-bis del Decreto 

legge 287 gennaio 2019 n.4 convertito con legge 26 del 28 marzo 2019, a decorrere dal 

giorno 5 febbraio 2024 (primo giorno in servizio); 

4. DI DARE ATTO che il periodo di prova avrà durata di sei mesi, come previsto 

dall’articolo 20 del CCNL del 21/05/2018 e dall’art. 25 del nuovo CCNL del 16/11/2022 

relativo al personale del Comparto Funzioni Locali;  

5. DI DARE ATTO che sono state acquisite le certificazioni comprovanti l'assenza di 

condanne penali, di procedimenti penali e carichi pendenti che impediscano, ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge (cfr. L. 18.01.1992, n. 16), la costituzione di un 

rapporto di impiego con la Pubblica Amministrazione;  

6. DI DARE ATTO che Guercio Gabriella è risultata idonea all’impiego (Certificato 

medico competente prot. n. 00645 del 15/01/2024), fatte salve le risultanze dei 

successivi accertamenti previsti dal protocollo sanitario;  

7. DI DARE ATTO che per quanto stabilito con il presente atto sono fatti salvi gli esiti 

delle verifiche sulle dichiarazioni rese; 

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, all'Albo Pretorio del Comune;  

9. DI TRASMETTERE copia del presente atto a Guercio Gabriella.  

10. DI APPROVARE l'allegato schema di contratto individuale di lavoro che disciplina i 

rapporti tra le parti e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.  

11. DI DEMANDARE ai Servizi Finanziari gli adempimenti conseguenti e necessari in 

particolare la comunicazione obbligatoria ai sensi della Legge n. 296/2006.  

12. DI IMPUTARE la relativa spesa a carico del P.E.G. del Bilancio per il corrente 

esercizio codice 01.07.1/Cap. 1561.99 “Voci stipendiali corrisposte al personale Area 

tecnica” Piano finanziario U.1.01.01.01.002 – codice 08.01.1 / cap. 1562.99 “Contributi 

obbligatori per il personale: dipendenti Area tecnica” Piano finanziario 

U.1.01.02.01.001 - codice 08.01.1 / cap. 1564.99 “IRAP: dipendenti Area tecnica” Piano 

finanziario U.1.02.01.01.001 codice 08.01.1, che presentano la necessaria disponibilità;  



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

13. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del 

presente procedimento è il Responsabile dell’area 3 – servizi tecnici, incaricato di E.Q. 

Arch. Marcello Dimonte; 

14. DI PRECISARE che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui 

all'art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000; 

15. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D.lgs. 02/07/2010 n. 104, 

proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il 

caso – proposizione di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


